Unde fit consequens ut quoniam nihil agitur aliud, cum parvuli baptizantur, nisi ut incorporentur Ecclesiae, id est, Christi corpori membrisque socientur; manifestum sit eos ad damnationem, nisi hoc eis collatum fuerit, pertinere. Non autem damnari possent, si peccatum utique non haberent. Hoc quia illa aetas nulla in vita propria contrahere potuit^a, restat intelligere vel si hoc nondum possumus, saltem credere, trahere parvulos originale peccatum.

8. Ac per hoc si ambigui aliquid habent verba apostolica quibus dicit, *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit*^b, possuntque in illam duci transferrique sententiam: numquid et illud ambiguum est: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non potest intrare in regnum Dei*^c? Numquid et illud, *Vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum*^d? Numquid etiam illud: *Quia non est opus sanis medicus, sed aegrotantibus*^e; hoc est, quia non est necessarius Iesus eis qui non habent

^a Róm. 5, 12.

^b Mt. 1, 21.

^c Io. 3, 5.

^d Ib. 9, 12.

^e Editi, *nullum in vita propria*. Gallicani vero sex Mss. *nulla in vita propria*. Nempe ut duplex error excludatur, affingens infantibus peccatum vitae propriae, aut ante corpus, aut in corpore actae. Hinc in *Epistola 217 ad Vitalem*, n. 16: *Nec secundum meritum, inquit, prioris alicuius vitae, quam nullam propriam singuli habere potuerunt* (PL 33, 984).

Mas puede suceder que tal vez todavía le hagan fuerza los argumentos de los enemigos de la transmisión del pecado original y espera oír o conocer lo que se dice contra ellos; he aquí por qué no quiso omitir las objeciones que proponen, como insinuando que es un problema que debe estudiarse, y por eso alejó de sí toda responsabilidad para que no se creyese que aquél era su modo de pensar.

CAPÍTULO IV

JESÚS ES TAMBIÉN EL SALVADOR DE LOS NIÑOS

7. Yo, aunque no puedo refutar sus argumentos, veo, sin embargo, la necesidad de adherirse a las verdades que muy claramente nos enseña la Sagrada Escritura, para iluminar por ellas otros puntos más opacos. O, si nuestro entendimiento no es aún capaz de comprender las verdades ya demostradas o de investigar otras difíciles, hemos de prestarles nuestra más firme adhesión.

Ahora bien, ¿hay algo más explícito que los muchos y graves oráculos divinos, de donde clarísimamente se desprende que, fuera de la incorporación a Cristo, ningún hombre puede llegar a la vida y salvación eterna, y que nadie puede ser condenado injustamente en el divino tribunal, o en otros términos, nadie puede ser separado de aquella vida y salvación eterna?

De donde brota esta consecuencia: siendo el efecto del bautismo de los párvulos la incorporación a la Iglesia o la unión con Cristo y sus miembros, cosa manifiesta es que, si no reciben ese sacramento, gravita sobre ellos la sentencia condenatoria. Mas no podrían ser condenados si fueran inocentes. Luego, como en aquella edad no pueden ser responsables de pecados personales, forzosamente hay que deducir, o, si esto fuere mucho para nosotros, hay que creer, a lo menos, que los niños contraen el pecado de origen.

8. Por tanto, si alguna ambigüedad ofrecen o pueden interpretarse en diverso sentido que el nuestro las palabras del Apóstol: *Por un hombre entró el pecado en el mundo y por el pecado la muerte, y así pasó a todos los hombres*, ¿acaso dan lugar a dudas las del Señor: *Quien no naciere del agua y del Espíritu no puede entrar en el reino de los cielos*? ¿Y son dudosas estas otras: *Llamarás su nombre Jesús, porque El salvará a su pueblo de sus pecados*? ¿Y aquellas: *No tienen necesidad de médico los sanos, sino los enfermos*, quiere decir: Jesús no es necesario para los inmunes

peccatum, sed eis qui salvandi sunt a peccato? Numquid etiam illud: Quia nisi manducaverint homines carnem eius, hoc est, participes facti fuerint corporis eius, non habebunt vitam? ¹⁰

His atque huiusmodi aliis, quae nunc praetereo, testimoniis divina luce clarissimis, divina auctoritate certissimis, nonne veritas sine ulla ambiguitate proclamatur, non solum in regnum Dei non baptizatos parvulos intrare non posse, sed nec vitam aeternam posse habere praeter Christi corpus, cui ut incorporentur, sacramento Baptismatis imbuuntur? Nonne veritas sine ulla dubitatione testatur, eos non ob aliud ad Iesum, hoc est, ad salvatorem et ad medicum Christum piis gestantium manibus ferri, nisi ut per medicinam Sacramentorum eius possint a peccati peste sanari? Quid ergo cunctamur Apostoli verba, de quibus forte dubitabamus, etiam ipsa sic intelligere, ut his congruant testimoniis, de quibus dubitare non possumus?

9. Quanquam toto ipso loco, ubi per unius peccatum multorum condemnationem, et per unius iustitiam multorum iustificationem Apostolus loquitur, nihil mihi videatur ambigui, nisi quod ait: *Adam formam futuri* ¹¹. Hoc enim revera non solum huic sententiae convenit, qua intelligitur futuros eius posteros ex eadem forma cum peccato esse generatos; sed etiam in alios et alios intellectus possunt haec verba deduci. Nam et nos aliud inde aliquando diximus, et aliud fortasse dicemus, quod tamen huic intellectui non sit adversum ¹²: et ipse Pelagius non uno modo id exposuit.